
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

                                                                РЕШЕНИЕ 

 

19.09.2023  № 14-4 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Беговой 

города Москвы от 04.09.2023 года № 02-05-3072/3-1, Совет депутатов 

муниципального округа Беговой решил: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на IV квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Беговой города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Беговой. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 

 

 

Глава муниципального  

округа Беговой                         П.А. Адамов 
 

 

 

 

 

 

 

О согласовании сводного районного плана по  

досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства  

на IV квартал 2023 года 



 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Беговой 

от 19.09.2023 г. № 14-4 

 

 

Сводный план районных мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства района Беговой города Москвы на 

IV квартал 2023 года 
 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 
Организатор Исполнитель 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

 

Управа района Беговой 

1. Мероприятие в рамках 

«Международного дня 

инвалидов и декады 

инвалидов» (вручение 

памятных подарков). 

01.12.2023. 

12:00 

Управа района 

Беговой, 

Ленинградский 

просп., д.30,стр.3 

Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

2. Мероприятие в рамках 

Общегородской памятной 

акции, посвященной Дню 

воинской славы России – 

Дню начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой (возложение 

цветов  к памятнику, 

посвященного бойцам 18-й 

дивизии народного 

ополчения, которая в 1941 г. 

формировалась в 

Ленинградском районе 

столицы). 

 

 

05.12.2023. 

   12:00 

 

 

Ленинградский 

просп., д.27 

Управа района 

Беговой 

 

 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

3. Новогоднее представление в 

рамках празднования 

Нового года 2024 

Декабрь 

2023 

ГУЦЭИ им. 

М.Н.Румянцева 

(Карандаша) 

5-я ул. Ямского 

Поля, 24 

Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

 

ГБУ ТЦСО «Беговой» 

 

1. Творческая встреча в рамках 

празднования Дня старшего 

поколения 

03.10.2023 

14:00 

ГБУ ТЦСО 

«Беговой»                 

ул. Правды, д.1/2 

ГБУ ТЦСО 

«Беговой» 

ГБУ ТЦСО 

«Беговой» 

Ефимова Е.П. 

84997611257 

 

ГБУ Центр "Сказка" отделение "Беговое" 

 



1. 

«Фантазеры!» - праздничная 

программа в рамках 

празднования 

Международного дня 

анимации: 

- совместный просмотр 

анимационного фильма 

28.10.2023. 

15:00 

Ленинградский 

проспект, д. 1 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

84956564943 

2. 

"С днём рождения, Дед 

Мороз!": проведение 

творческого мастер-класса 

18.11.2023 

16:00 

ул. Расковой,              

д. 16/26, корп. 3 

(Изостудия) 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

84956564943 

3. 

"Под крылом" - праздничное 

мероприятие, в рамках 

празднования 

Международного дня 

матери: выставка творческих 

работ, чаепитие 

25.11.2023 

16:00 

ул. Расковой,              

д. 16/26, корп. 3 

(Изостудия) 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

84956564943 

4. 

«Время волшебства» -  

культурно - развлекательная 

программа в рамках встречи 

Нового года 

. 

29.12.2023 

15:00 

ул. Правды, д.5, 

открытая 

спортивная 

площадка 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

84956564943 

 

Культурный центр Ф. А. Искандера - библиотека № 36 

1. Клуб документального кино 

Каждая 

суббота 

октябрь  -

декабрь, 

14:00 -

17:00 

Культурный 

центр Ф. А. 

Искандера - 

библиотека № 36, 

ул. Правды, 11 

Культурный 

центр Ф. А. 

Искандера - 

библиотека № 

36 

Культурный 

центр Ф. А. 

Искандера -       

библиотека  

№ 36                 

Гладкова В.В. 

84956635533 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

1. 

Музыкальный театр  

АкваЛибра.               Тема 

вечера: «Романтика 

романса» 

11.10.2023 

19:00 

Библиотека                     

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

2. 

Как быть любимой? 

Мастер-класс «Искусство 

общения».                      

Мастер класс проводит 

писательница, 

журналистка, психолог 

Изабелла Вербова. 

14.10.2023 

17:00 

Библиотека                     

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

3. 

Музыкальный театр  

АкваЛибра.                            

Тема вечера: «Герой 

моего романа».               

08.11.2023. 

19:00 

Библиотека                     

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 



М.П. 

84959453731 

4. 

Гармоничные отношения 

в семье. А как этого 

добиться? 

Мастер-класс «Искусство 

общения».                            

Мастер-класс ведет  

известный  

практикующий психолог  

Марина Руденская. 

18.11.2023 

17:00 

Библиотека                     

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

5. 

Музыкальный театр  

АкваЛибра. 

Тема вечера: «История в 

музыке» 

13.12.2023 

19:00 

Библиотека                     

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

6. 

Читатель года-2023. 

Церемония вручения 

подарков и звания 

«Читатель года». 

23.12.2023 

17:00 

 

Библиотека                     

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

ГБУ Центр "Сказка" отделение "Беговое" 

1. 

Турнир по настольным 

играм "Нам нет равных", в 

рамках проведения 

Международного Дня 

пожилого человека 

01.10.2023 

15:30 

Ленинградский 

проспект, д. 1 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

84956564943 

2. 
Районные соревнования по 

дартс 

1-20 октября 

2023                  

16:00 

Ленинградский 

проспект, д. 1 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

84956564943 

3. 
Районные соревнования по 

настольному теннису 

23-28 октября 

2023 16:00 

Ленинградский 

проспект, д. 1 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

84956564943 

4. 

Открытые соревнования по 

дартс среди детей и 

подростков до 18 лет в дни 

осенних каникул 

01.11.2023 

16:00 

Ленинградский 

проспект, д. 1 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

84956564943 

5. 

Мультиспортивный 

праздник в рамках встречи 

Нового года в рамках 

программы "Выходи во двор 

- поиграем!" 

29.12.2023 

ул. Правды, д.5,  

открытая 

спортивная 

площадка 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

ГБУ Центр 

"Сказка" 

отделение 

"Беговое" 

84956564943 

 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

 



1. 

Белый конь. Союз 

шахматистов. Игры между 

участниками и разбор 

партий. 

5,12,19,26 

октября 2023 

18:00-21:00 

Библиотека                     

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

2. 

Белый слоник. 

Интеллектуальные игры для 

детей.   

 

6,13,20,27 

октября 2023 

16:00-18:00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

3. 

Белый конь. Союз 

шахматистов. Игры между 

участниками и разбор 

партий. 

2,9,16.23 

ноября 2023  

18:00-21:00 

Библиотека                 

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

4. 

Белый слоник. 

Интеллектуальные игры для 

детей. 

 

10,17,24 

ноября 2023 

16:00-18:00 

Библиотека                 

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

 

5. 

Белый конь. Союз 

шахматистов. Игры между 

участниками и разбор 

партий. 

7,14,21,29 

декабря 2023 

18:00-21:00 

Библиотека                 

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

6. 

Белый слоник. 

Интеллектуальные игры для 

детей. 

 

1,8,15 

декабря 2023 

16:00-18:00 

Библиотека                 

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

7. 

Детская шахматная елка для 

юных членов Белого 

слоника 

22.12.2023 

16:00 

Библиотека                 

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

Администрация муниципального округа Беговой   

1. 

«День памяти жертв блокады 

Ленинграда»  

(автобусная экскурсия в 

рамках местного праздника) 

 октябрь 2023  администрация 

муниципального 

округа Беговой 

администрация 

муниципальног

о округа 

Беговой 

84956563764 



2. 

Празднование «Дня Почетного 

жителя муниципального 

округа Беговой» 

 ноябрь 2023  администрация 

муниципального 

округа Беговой 

администрация 

муниципальног

о округа 

Беговой 

84956563764 

3. 
Новогодняя Елка (билеты на 

Новогоднее представление для 

детей льготных категорий)  
декабрь 2023  

администрация 

муниципального 

округа Беговой 

администрация 

муниципальног

о округа 

Беговой 

84956563764 
 


